
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíčník turistického oddílu dálava 
Číslo 2 ● Ročník 24 ● Únor 2005 

Ahoj Dálavani !!!  
Další Pampero spatřilo 
světlo světa a i když je jen 
jednostránkové určitě 
v něm najdete potřebné 
informace. Co se tedy od 
minula událo ? Na konci 
ledna jsem s Kydem 
navštívil naše tábořiště 
pod Ronovcem, abychom 
se koukli jak to zde 
vypadá. Měli jsme sebou 
běžky, ale sněhové 
podmínky nebyly moc 
dobré a Kyd na to doplatil 
zničením běžek, které si 
Popelka na začátku ledna 
koupil. Hlavně nás zajímal 
stav louky. Vzhledem 
k tomu, že sněhu bylo 
málo, ale byl, tak jsme 
toho moc neviděli, ale co 
se nedalo přehlédnout jsou 
odpadky, které zde zůstali 
po návštěvě jakéhosi 
„turistického oddílu“, 
který zde stanoval někdy 
v srpnu. Bohužel od srpna 
nebyli schopni odpadky 
odvést a tak to asi budeme 
muset udělat za ně. 
V lednu jsem také 
navštívil v rámci mého 
dobrovolného výletu 
společně s Honzou 
z Mravenců skleník Fata 
Morgána v Tróji - bohužel  
více se nás nesešlo, ale 
nám to s Honzou nevadilo 
a prohlídka stála za to.  
Nakonec bych vás ještě 
rád upozornil na datum 
24.2. do kdy je třeba 
zaplatit příspěvky. 

Krtek 



 

Nejbližší akce 
 

Závist  
26.2.2005 

 

Na tento jednodeňák nepojedeme nikam daleko. Podíváme se na hradiště Závist, kde se 
nachází nejstarší keltské oppidum (sídliště) v Čechách. Byli jsme zde naposled před 5 
lety kdy jsme na hradišti stavěli kamenného mužíka (fotku můžete vidět ve staré 
kronice), kterého si letos určitě znovu postavíme. Stejně jako vždy by si tento výlet neměl 
nechat ujít žádný člen oddílu. Na tomto výletě obdrží Medvědi+Dorotka+Jozz a Honza 
oddílová trička. 
Sraz: v 8:15 hodin u Delvity nebo v 8:25 hodin u trafiky na Dejvické (vlak jede v 9:03 
z Hlaváku) 
S sebou: běžné vybavení na jednodenní výpravu (tužku, papír, šátek, uzlovačku, nůž..), 
vhodné oblečení a obuv, jídlo + pití (oheň bude), 20 Kč na vlak 
Návrat:   v 17:20 hodin zpět k trafice na Dejvickou nebo 17:30 hodin k Delvitě (vlak 
přijíždí v 16:29 do Vršovic) 
 

 
Muzeum Policie ČR 

!!! Krtk ův dobrovolný výlet !!! 
27.2.2005 – NEDĚLE 

 

Sraz : v 13:30 hodin u trafiky na Dejvické 
S sebou : tramvajenku nebo 2 lístky na MHD, 10 Kč na vstup do muzea, případně 
svačinu 
Návrat :  v 16:30 zpět k trafice na Dejvickou  

Info., dotazy …. Krtek 604 773 140 
 

V Únoru slaví 
 

Martin K. 3.2. (narozeniny – 7) 
Dorotka 7.2. (narozeniny – 14) 
Standa 8.2. (narozeniny – 14) 
Martin 13.2. (narozeniny – 14) 

Verča 7.2. (svátek) 
Lenka 21.2. (svátek) 
Madis 22.2. (svátek) 

 
!!! Blahop řejeme !!! 

 

Bodování 
 

Jak jste si jistě všichni všimli, od nového roku se všechny 3 družiny bodují stejně. 
Začínáte všichni od nuly, to znamená, že máte všichni stejnou šanci. Abyste pořádně 
věděli za co a jak se body získávají, ale také ztrácejí tak součástí tohoto Pampera je 
i podrobně popsaný bodovací systém v našem oddíle. Tedy vzhůru do světa bodů a jsem 
moc zvědavý kdo na konci roku získá Svaroga. 
Ještě menší vysvětlivka k měsíčním bodováním. Vzhledem k tomu, že máme v oddíle 
více Martinů a Honzů tak v měsíčním bodování se Martin=Martin Kulhánek, Martin 
K.=Martin Kubena, Honza Č.=Honza Černý a Honza K.=Honza Krafka. 

Krtek 
 

Bodování Leden 2005 
 

Body za  

 Soutěže Kilometry Zápisník Pomůcky 100% Kronika Další Součet Pořadí 

Víťa 50 15 0 8 20 0 0 93 1. 
Honza Č. 46 10 0 10 20 0 0 86 2. 
Helča 22 10 0 10 20 20 0 82 3. 
Martin 36 15 0 10 20 0 0 81 4. 
Pepa 34 15 0 10 0 20 0 79 5. 
Napínáček 34 15 0 8 20 0 0 77 6.-7. 
Varťas 36 15 0 6 20 0 0 77 6.-7. 
David 34 10 0 10 20 0 0 74 8. 
Lukáš 43 15 0 10 0 0 0 68 9. 
Ivoš 43 15 0 8 0 0 0 66 10. 
Verča 42 10 0 10 0 0 0 62 11. 
Lenka 21 10 0 10 20 0 0 61 12.-15. 
Kevin 21 10 0 10 20 0 0 61 12.-15. 
Martin K. 41 10 0 10 0 0 0 61 12.-15. 
Adam 21 10 0 10 20 0 0 61 12.-15. 
Standa 30 15 0 10 0 0 0 55 16.-17. 
Kája 35 10 0 10 0 0 0 55 16.-17. 
Dorotka 25 15 0 10 0 0 0 50 18. 
Honza K. 24 10 0 10 0 0 0 44 19. 
Jozz 23 10 0 6 0 0 0 39 20. 

 

Hádanka 
 

Nová hádanka na únor zní : V jakých horách jsme strávili letošní Jarní prázdniny 
6.-13.2.2005 ???? 

Nápověda : v Krkonoších, na Šumavě, v Jizerských horách nebo v Orlických horách 
Krtek 

 



Uplynulé akce 
 

Říčky v Orlických horách - jaráky  
6.-13.2.2005 

 

• Příjezd třemi způsoby – Pipina, Keliš a já s dětmi vlakem, Popelka, Kostěj 
a Krtek Krtkovým autem, Madis autem s věcmi. 

• Čekání na odjezd předchozích návštěvníků, vykládání věcí, zabydlování, 
večeře, deskové hry 

• Týden lyžování na malé i velké sjezdovce, s občasnými významnějšími 
událostmi: 

• Lukášovo učení se na lyžích a Napínáčkovo učení se na snowboardu 
• Madisův a Kostějův  výlet na běžkách až na Vrchmezí (hooodně daleko) a zpět 
• Krásné počasí až do čtvrtka 
• Víťovo úterní zapomenutí čepice doma – kupování nové 
• Výprava Pipiny, Keliš, Terry a Popelky na Haničku a přes Rokytnici a zpátky 
• Středeční hromadné lyžování (až na Krtka, Kostěje a Madise) na velké 

sjezdovce – byly ohromné fronty, protože bylo hezky 
• Odjezd Madise do Prahy – „Musím se učit“ 
• Odjezd Kostěje na běžkách do Deštného (na jeden den) 
• Čtvrteční vyspávání, koupání, odpoledne lyžování na malé i na velké 

sjezdovce, večerní lyžování při měsíčku (na malé sjezdovce) 
• Páteční výprava pod vedením Terry na velkou sjezdovku, lyžování 

za neustálého sněžení a větru – po dvou hodinách jsme to zabalili, prodali 
permanentky (Martin chtěl omylem po nějakém Angličanovi dva tisíce, místo 
dvou stovek) 

• Domácí práce – voda, dřevo, prohazování cestiček 
• Procházka po Říčkách (Pipina, Keliš, Terry) 
• Večerní hraní deskových her všeho druhu 
• Celou sobotu byl déšť se sněhem, pár odvážlivců vyrazilo na malou sjezdovku, 

Eliška vyzkoušela snowboard, Kostěj si venku stavěl iglú na přespání – všichni 
se vrátili úplně mokrý 

• V sobotu večer přijeli Brňani – skauti Rubi a Šídlo ze 70. střediska – je s nima 
veliká legrace 

• V neděli jsme zabalili, uklidili, všechno jsme umyli a odjeli 
 

!!! BYLO TO SUPER !!! 
 

Účast : Krtek, Popelka, Kostěj, Madis, Terry, Pipina, Eliška, Martin, Lukáš, Ivoš, 
Napínáček, Dorotka, Víťa a Pepa 

Zapsala Terry 
 


